
Jméno studenta:
Jiří kclvačík

IINIVtrRZITA TOMASE BATI VE ZLINE
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY

Posudek vedoucího diplomové práce

Vedoucí DP:
Ing. Jiří Šoustek

Ak. rok:
2010l1I

Téma DP:

Projekt hodnocení finanční výkonnosti společnosti RT TORAX, s, r. o.

kritéria hodnocení: Počet bodů (0 - 10)

1 Náročnost tématu práce 8

2 Splnění cilů práce 1

a
J Teoretická část práce 7

4
Praktická část práce
(analýická část)

8

5
Projektová část
(řešící ěást)

8

6 Formální úroveň práce 6

CELKOVÝ POČET BODŮ
(0 - 60)

44

Hod nocení jed notliq,Ých krilérií:

0 bodů nesplněno

l -2bodv splněno pouze na úrovni základních požadavkťl

3-4body splněno s výraznějšírni. ale rie kritickýrni nedostatky

5 *6bodů splněno, nedostatky rreovIivňují podstatně celou práci, zejména výsledky

7-8bodů spIněno zcela bez výhrad

9 - 10 bodů splněno nadstandardně



Připomínky k práci:
V práci autor používá veřejně dostupné informace o analyzované společnosti. Forma
zptacovémíje přehledná i pro nezasvěceného čtenáře. Teoretická část práce se opírá o údaje
zptacované v odbomých knihách, které jsou uvedeny v použité literatuře. Ocenil bych šiřši
výběr a více osobních komentařů. Praktická část práce je vyčerpávqicí na výpočty
jednotlivých ukazatelů, dobře zpracovaná v tabulkách a grafech. Dále kladně oceňuji
benchmarkingovou studii, Malé nedostatky shledávétm v rozsahu aplikace konceptu BSC na
ana|y zov anou spo lečno st.

V rámci formální úpravy výýkám oddělení popisu tabulek od samotných dat u zlomu
stranky a některé překlepy"

Celkově hodnotím, že práce vyhovuje zadáni, autor plní cíle, které si výyčil.

Otázky k obhajobě:
Tabulka 47 na straně 76 uvádi velmi pozitivní vypočtené hodnoty ukazatele EVA podle
ekonomického modelu" Co tato informace sděluje managementu a jakým způsoben lzevyužít
v praxi?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0

Ye Zlině dne: 29.8.201 l

N
body).

D



Instrukce pro hodnocení jednotlivých kritérií:

Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodnotí originalitu zvolenóho tématu" jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené
problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje, neexistenci oblyklého řešení,
nedostupnost řešení pro zkoumané podmínky.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cílů práce (0 - l0 bodů)

Toto kritérium hodností splnění zadání práce na základé definovaných cílů práce, které musí b;ýt
součástí úvodu. Definovaný cíI práce odpovídá požadované náročnosti vzhledem k typ, práce.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se především výběr teoretických zdrojů, jejich možná aplikace pro řešení tématu, studium
odborné literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnoti se rovněž způsob i úroveň citací.
V teoretické části nelze uvádět poznatky, které nejsou ryuži$ v praktické části. Rozsah zpracované
literatury, její aktuálnost, využití cizojazyéné literatury a stěžejních prací, využitelnost přehledu
pro vlastní práci, diskuse alternativních pohledů, rozbor použi{ých citací, syntéza teoretických
poznatků a důsledků pro vlastní práci. Literární přehled práce by rněl být po metodické a formální
stránce řádně zpracován včetně citaci aodkazů pro použitou literaturu,

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analytická část) (0 - 10 bodů)
Hodnotí se úroveň analýzy zadaného tématu, vazba analýzy na stanovené cíle, využiti teoretických
poznatků pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost získávání informací, přístup
studenta a jeho schopnost logických závěrů zanalýzy,jako východisko pro řešící část. Diplomová
práce obsahuje přesný popis použité metodiky, přičemž tato metodika je vhodná ke splnění cíle práce.
Diskuze volby metod a komparace s jinýmipřístupy, možnost ověřitelnosti výsledků metod, správnost
aplikace zvolených metod, vhodnost použiých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace
výsledků zavyužití více metod, zdůvodnění odchylek,

Kritérium 5. Hodnocení projektové části práce (řešící část) (0 - 10 bodů)
Hodnotí se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovenýclr cílů, návaznost řešící části
na analytickou část, Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě pr'edpoklady jeho
verifikace. Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveti provázanosti teoretické a praktické části práce,
správnost odvozených závérů, jednoznačnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závérů,
aplikovatelnost doporučení, zdůvodnění návrhů a jejich dopadů,

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň grafického zpracování práce. Hodrrotí se gramatická úroveň, zvolené formulace,
celková úroveň lyjadřování. Správnost členění, logické návaznosti textu, správnost použité
terminologie, jednoznačnost a přehlednost grafických prací, jazyková úroveň"


